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Né mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
té¢ Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t&¢ Agjencis€ kundér Korrupsionit, Drejtort 1 Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 13.01.2017, mori:

VENDIM

I, Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-4124/16, pér zyrtaren ¢ larté znj. Serbeze Kabashi-Mugaj,
Drejtore e Klinikes se Radiologjisé-QKUK, pér shkak se nuk ka té dhéna té mjaftueshme qé
argumentojné ekzistimin e konfliktit té interesit né rastin e pérzgjedhjes pér pozitat mjek-
specialist né konkursin e zhvilluar né QKUK-SHSKUK.

IL. Rasti mund té rihapet né ¢do koh& kur mund té paraqiten rrethana t& reja.

Arsyetim

I. Pas kérkesés se pranuar né AKK-& nga nje pal€ e treté ku pretendohej se ka konflikt t€ interesit
ne mes t& kryetares sé komisionit vlerésues né konkursin e datés 31 Mars 2016, t& shpallur nga
ana e Shérbimit Spitalor Klinik Universitar t& Kosovés pér 17 pozita mjek-specialist, ne mes t€
Serbeze Kabashi-Mugaj, Drejtore ¢ Klinikes se Radiologjisé¢ dhe kandidates se pranuar né
pozitén specialiste ¢ Oftalmologjis znj.Mimoza Ismaili, pasi qe t& dyja punojné bashké né
poliklinike private “Neoromedica” né Podujevé.

AKK-sipas procedurave ka nxjerr vendimin me nr. AKK-03-02-4124/16 pér fillimin e shqyrtimit
t& situatés s¢ mundshme té& konfliktit té interesit pér zyrtaren e larté, dhe ka zhvilluar procedurén
¢ paraparé duke njoftuar zyrtaren pér fillimin e procedurés pér trajtim t€ situatés se mundshme
t¢ konfliktit t& Interesit. AKK, e ka ftuar zyrtaren né takim informues pér t€ marré informata
shtesé dhe pér ta informuar lidhur me ¢éshtjen ngritur, gjaté takimit i cili €sht&€ mbajtur né zyrat e
AKK-sé, zyrtarja e larté znj. Serbeze Kabashi-Mugaj, &shté pyetur lidhur me konkursin publik t&
datés 01.04.2016 ne SHSKUK/QKUK, si dhe raportet me njérén nga aplikueset ne keté konkurs
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znj. Mimoza Ismaili e cila éshté pérzgjedhur pér vendin e punés specialist Oftalmolog, si dhe a
punojné se bashku me znj. Mimoza Ismaili né polikliniken private “Neoromedica” né Podujevé.

Duke u pérgjigjur pyetjeve tona né keté takim znj. Serbeze Kabashi-Mugaj na ka njoftuar pér
konkursin né pika te shkurta duke theksuar se komisioni pér pérzgjedhjen ¢ mjekeve specialist e
ka bér vlerésimin duke u bazuar né kriteret dhe aftésité ge kané pasur kandidatet ndérsa ka
deklaruar se me znj. Mimoza Ismaili nuk ka asnjé raport pér vec ge raporteve kolegiale si¢ jané
me shumicén ¢ aplikantéve né ket& konkurs, znj. Kabashi ka theksuar se nuk punon né
poliklinikén private “Neoromedica™ né Podujevé, dhe as njé heré nuk kané punuar se bashku me
znj.Mimoza Ismaili, ne keté kliniké kam qene si staf i paraqitur por kam shkuar vetém njé heré
pér konsulta té€ pacienteve ne vitin 2013, pasi ge kjo kliniké ka pasur defekte me aparaturén
radiologjike dhe nuk kemi mundur t&é vazhdojmé& me, ndérsa né vitin 2015 kam kérkuar nga
Ministria e Shéndetésisé qé t& me mundésoj térhegjen e licencés nga poliklinika “Neoromedica”
né Podujevé, pasi qe ka koh& ge nuk jam ¢ angazhuar né keté institucion shéndetésor.
znj.Serbeze Kabashi-Mugaj ka deklaruar ne fund se nuk ka konsideruar dhe as konsideron se
mund té keté konfliktit té interesit me as njérin nga pjesémarrésit e Konkursit pér
pérzgjedhjen e mjekéve specialist té lemive té ndryshme né QKUK- té datés 31.03.2016 pasi
ge me asnjérin nuk kam lidhje aférsie apo interesi, ajo ka deklaruar se do sjell edhe déshmi
nga poliklinika private “Neoromedica” né Podujevé se ne cilén pérudhé ka qen pér konsulté me
pacient n¢ keté Polikliniké.

Agjencia kundér Korrupsionit duke zgjeruar hetimet lidhur me keté rast ka kontaktuar me
menaxhmentin e poliklinikés private “Neoromedica” né Podujevé, dhe ka kérkuar nga ta ge ti
ofroj informacione zyrtare pér znj.Serbeze Kabashi-Mugaj, se a éshté e punésuar ne poliklinikén
private “Neoromedica™ dhe né ¢faré cilésie, po ashtu ka kérkuar informata edhe pér znj.Mimoza
Ismaili, se a punon ne poliklinikén “Neoromedica dhe ne ¢faré cilésie, pasi qe emrat e tyre
figurojné ne Ueb-fagen e poliklinikés private “Neoromedica™ ne Podujevé.

Nga poliklinika private “Neoromedica” kemi pranuar dokumentin zyrtar me nr.Prot.03-
02/4747/16- ku na njoftojné se: znj.Serbeze Kabashi ~Mugaj me profesion radiologe, nuk ka
punuar dhe nuk punon ne kliniken toné “Neoromedica, me datén 13.02.2013 ka qgen pér
konsultim t& pacienteve tané (7 pacient) por pasi kemi pasur defekte me aparaturén radiologjike
nuk kemi mundur te vazhdojmé punén, emri i saj ka mbet ne fagen zyrtare pasi ge nuk éshté
freskuar apo fshiré nga IT.

Ndérsa znj. Mimoza Ismaili-punon né gendrén toné ne cilésiné e mjekes-specialiste e
Oftalmologjis€ qe nga data 01.08.2014 dhe vazhdon té punoj ende.

Bazuar né informatat zyrtare t&€ ofruara nga Poliklinika private “Neoromedica” né Podujevé,
rrjedh se znj. Serbeze Kabashi-Mugaj, Drejtore e Klinikes se Radiologjisé dhe kryesuese e
komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e mjekeve specialist té lémive té ndryshme ne QKUK-&
sipas konkursit publik té datés 31.03.2016 dhe kandidatja e pranuar ne pozitén specialiste e
Oftalmologjis znj. Mimoza Ismaili, nuk punojné dhe nuk kané punuar bashké né polikliniken
private “Neoromedica” né Podujevé, ndérsa né bazé té dokumenteve pércjellése t& lendes nuk
kemi vérejtur se t€ njé€jtat kané pasur ndonjé lidhje apo interes t¢ pérbashkét g€ mund té cilésohet
si konflikt i1 interesit t& paraparé sipas Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik nr.04/L-051.
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Ligji pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik nr.04/L-051 ka
pér qéllim t&€ parandalojé konfliktin e interesit t€ zyrtarét e larté gjaté ushtrimit t& funksionit
publik. Ekzistojné dispozita té vecanta t& cilat rregullojné situata t€ ndryshme e q& pér géllim
kané parandalimin e konfliktit t& interesit, q& éshté masé pér parandalimin ¢ korrupsionit.

Duke vlerésuar provat dhe faktet qe kemi pasur ne dispozicion lidhur me keté rast mund t¢ themi
se nuk kemi elemente t& gjendjes faktike té konfliktit t& interesit t& paraparé sipas Ligjit
Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik.Andaj
u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

II. Né¢ mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t&€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: ShapHavolli
e Zyrtari i larté publik Drejtori Agjeneisé kundér. Korrupsionit
e Drejtorit t&€ DPK-s¢ @L/ 2
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) :

e 7./znj. (zyrtari ndihmés)



